Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3

г.Зеленокумска Советского района»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 579
«По утилизации биологических отходов»

В связи с требованиями к обращению с биологическими пищевыми
отходами

Приказываю:
1. Гришаевой Марине Викторовне, шеф-повару:
1.1 .Биологические пищевые отходы (мясо, рыба и другие отходы

животного происхождения)хранить только в охлажденном помещении;
1.2. Для сбора бытового мусора и пищевых отходов применять раздельные

контейнеры с крышками;
1.3. Сборники для пищевых отходов ежедневно промывать с применением

моющих средств и периодически подвергать дезинфекции;
1.4. Проводить утилизацию пищевых отходов ежедневно;

- пищевые продукты мелко порубить;
- отварить в течение 2 часов;
- скормить домашним животным в течение 12 часов.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.